
 
 

Vytvořeno  1.11.2016 11:09:38 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    7  
 
 

 
Příspěvek do 7. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 01.11.2016  
 
Majetkoprávní vypo řádání pozemk ů v lokalit ě Díly za sv. Janem 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A- situace 
B- situace 
C- situace 
D - smlouva 
E - smlouva 
F - smlouva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Pan Zdeněk Kučerovský, manželé Jana a Zdeněk Kučerovští, paní Jaroslava Zavřelová a město 
Kuřim se dohodli na majetkoprávním vypořádání pozemků v lokalitě Díly za sv. Janem takto: 
 
1. Manž. Kučerovští, oba bytem Brno, nabídli městu Kuřim ke koupi pozemky, které mají ve 

společném jmění manželů (SJM): 
- p. č. 2642/565 o výměře 105 m2 

- p. č. 2642/916 o výměře 88 m2 

- p. č. 2642/920 o výměře 4 m2 

- p. č. 2642/971 o výměře 123 m 
- p. č. 2642/979 o výměře 92 m2 

- p. č. 4487/39 o výměře 74 m2 

- p. č. 4487/40 o výměře 243 m2 

- p. č. 4487/41 o výměře 99 m2 

- p. č. 4487/43 o výměře 366 m2 

- p. č. 4487/44 o výměře 165 m2 

- p. č. 4737 o výměře 2 m2 vše v k. ú. Kuřim. 
 
Jedná se o pozemky pod místními komunikacemi, pod chodníky a pod zpevněnými cestami - viz 
příloha A. 
 



 
 

Vytvořeno  1.11.2016 11:09:38 2

2. Dále manž. Kučerovští nabídli městu Kuřim ke koupi spoluvlastnický podíl id. ½ pozemků, které 
mají ve společném jmění manželů (SJM): 
- p. č. 2642/741 o výměře 893 m2 
- p. č. 2642/742 o výměře 27 m2 
- p. č. 2642/743 o výměře 31 m2 
- p. č. 2642/744 o výměře 19 m2 vše v k. ú. Kuřim. 
 
Jedná se o pozemky pod místními komunikacemi a pod chodníky na ul. Dlouhá - vizte příloha B. 
Druhým spoluvlastníkem pozemků o velikosti id. ½ je Jaroslava Zavřelová. 

 
Výše uvedené pozemky nabídli  manž Kučerovští  městu Kuřim za celkovou  kupní  cenu ve výši 
500 Kč. 
OI a OMP doporučuje pozemky odkoupit. 
Návrh kupní smlouvy předkládá OMP v příloze D.  
 
3. Pan Zdeněk Kučerovský dále nabídl městu ke koupi pozemek p. č. 4487/4 o výměře 2.402 m2 v k. 

ú. Kuřim, který má ve svém výlučném vlastnictví, za celkovou kupní cenu ve výši 500 Kč. 
 

Jedná se o pozemek pod místními komunikacemi na ul. Jestřábova - vizte příloha C. 
 
OI a OMP doporučuje pozemky odkoupit. 
Návrh kupní smlouvy předkládá OMP v příloze E.  
 
4. Paní Jaroslava Zavřelová, bytem  [osobní údaj odstraněn] , Brno - Komín, nabídla městu Kuřim ke 

koupi spoluvlastnický podíl id. ½ pozemků, které má ve svém vlastnictví: 
- p. č. 2642/741 o výměře 893 m2 
- p. č. 2642/742 o výměře 27 m2 
- p. č. 2642/743 o výměře 31 m2 
- p. č. 2642/744 o výměře 19 m2 vše v k. ú. Kuřim. 
Jedná se o pozemky pod místními komunikacemi a pod chodníky na ul. Dlouhá - vizte příloha B.  
Celková výměra pozemků je 970 m2. 

 
Výše uvedené pozemky nabídla paní Zavřelová městu Kuřim za kupní cenu ve výši 189 Kč/m2, což je 
cena, za kterou město obchoduje pozemky pod místní komunikací. Celková kupní cena za pozemky 
(1/2) je 91.665 Kč (1/2). 
OI a OMP doporučuje pozemky odkoupit.  
Návrh kupní smlouvy předkládá OMP v příloze F.  
 
Pro pořádek je potřeba zmínit, že u převáděných pozemků jsou zřízena věcná břemena chůze a jízdy, 
popř. věcná břemena k inženýrským sítím. Výčet věcných břemen tvoří přílohu ke kupním smlouvám. 
Vzhledem k rozsahu příslušných LV, jsou tyto k nahlédnutí na OMP nebo u vedoucí OMP přímo na 
jednání Zastupitelstva města Kuřimi. 
 
V případě schválení výkupu pozemků od paní Zavřelové je nutné schválit rozpočtové opatření pro 
výkup pozemků na ul. Dlouhá ve výši 92.000 Kč. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   úplatné nabytí pozemků parc. č. 2642/565, 2642/916, 2642/920, 2642/971, 
2642/979, 4487/39, 4487/40, 4487/41, 4487/43, 4487/44 a 4737 a id. ½ pozemků parc. č. 2642/741, 
2642/742, 2642/743 a 2642/744 vše v k. ú. Kuřim za celkovou cenu 500 Kč od manželů Zdeňka 
Kučerovského, bytem  [osobní údaj odstraněn] , Brno a Jany Kučerovské, bytem  [osobní údaj 
odstraněn] , Brno do majetku města Kuřimi. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí město 
Kuřim. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2017 (OMP) 
 
  



 
 

Vytvořeno  1.11.2016 11:09:38 3

 
 


























	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3
	D - smlouva - doc1100
	E - smlouva - doc1101
	F - smlouva - doc1102

